
令和５年度
学校法人 上津島学園

資金収支計算書 (単位：円）
収　　入　　の　　部

予　算 決　算 差　異
学生生徒等納付金収入 58,600,000 56,748,854 1,851,146
手数料収入 0 0 0
寄付金収入 200,000 213,500 △ 13,500
補助金収入 40,870,419 40,870,419 0
資産売却収入 0 0 0
付随事業・収益事業収入 30,500,000 30,977,443 △ 477,443
受取利息・配当金収入 1,000 23 977
雑収入 1,400,000 3,630,649 △ 2,230,649
借入金等収入 0 0 0
前受金収入 3,500,000 3,360,000 140,000
その他の収入 13,970,000 10,750,261 3,219,739
資金収入調整勘定 △ 3,080,000 △ 5,079,823 1,999,823
前年度繰越支払資金 18,466,536 18,466,536

収入の部合計 164,427,955 159,937,862 4,490,093
支　　出　　の　　部

予　算 決　算 差　異
人件費支出 99,000,000 92,011,886 6,988,114
教育研究経費支出 13,200,000 12,776,797 423,203
管理経費支出 25,600,000 24,971,191 628,809
借入金等利息支出 0 0 0
借入金等返済支出 0 2,000,000 △ 2,000,000
施設関係支出 0 0 0
設備関係支出 1,300,000 480,700 819,300
資産運用支出 0 0 0
その他の支出 13,000,000 10,118,947 2,881,053

[予備費] 0 0
資金支出調整勘定 0 △ 2,044,823 2,044,823
翌年度繰越支払資金 12,327,955 19,623,164 △ 7,295,209

支出の部合計 164,427,955 159,937,862 4,490,093

科　　　　目

科　　　　目



令和５年度
学校法人 上津島学園

資金収支内訳表 (単位：円）
収　　入　　の　　部

こうづしま幼稚園 ﾅｰｽﾘｰｽｸｰﾙ B&Aｻﾃﾗｲﾄｽｸｰﾙ 総額
学生生徒等納付金収入 56,748,854 0 0 56,748,854
手数料収入 0 0 0 0
寄付金収入 213,500 0 0 213,500
補助金収入 40,870,419 0 0 40,870,419
資産売却収入 0 0 0 0
付随事業・収益事業収入 22,479,130 1,449,378 7,048,935 30,977,443
受取利息・配当金収入 23 0 0 23
雑収入 3,630,649 0 0 3,630,649
借入金等収入 0 0 0 0

計 123,942,575 1,449,378 7,048,935 132,440,888
支　　出　　の　　部

こうづしま幼稚園 ﾅｰｽﾘｰｽｸｰﾙ B&Aｻﾃﾗｲﾄｽｸｰﾙ 総額
人件費支出 82,640,365 4,041,242 5,330,279 92,011,886
教育研究経費支出 12,776,797 0 0 12,776,797
管理経費支出 24,677,608 8,520 285,063 24,971,191
借入金等利息支出 0 0 0 0
借入金等返済支出 2,000,000 0 0 2,000,000
施設関係支出 0 0 0 0
設備関係支出 480,700 0 0 480,700

計 122,575,470 4,049,762 5,615,342 132,240,574

科　　　　目

科　　　　目



令和５年度
学校法人 上津島学園

事業活動収支計算書 （単位：円）
科　　　　目 予　算 決　算 差　異

　学生生徒等納付金 58,600,000 56,748,854 1,851,146
　手数料 0 0 0
　寄付金 200,000 213,500 △ 13,500
　経常費等補助金 40,870,419 40,870,419 0
　付随事業収入 30,500,000 30,977,443 △ 477,443
　雑収入 1,400,000 3,630,649 △ 2,230,649
教育活動収入計 131,570,419 132,440,865 △ 870,446

科　　　　目 予　算 決　算 差　異
　人件費 99,000,000 92,011,886 6,988,114
　教育研究経費 18,800,000 18,289,734 510,266
　管理経費 26,600,000 26,091,406 508,594
　徴収不能額等 0 0 0
教育活動支出計 144,400,000 136,393,026 8,006,974
　　教育活動収支差額 △ 12,829,581 △ 3,952,161 △ 8,877,420

科　　　　目 予　算 決　算 差　異
　受取利息・配当金 1,000 23 977
　その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 1,000 23 977
科　　　　目 予　算 決　算 差　異

　借入金等利息 0 0 0
　その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 0 0 0
　　教育活動外収支差額 1,000 23 977
　　　　経常収支差額 △ 12,828,581 △ 3,952,138 △ 8,876,443

科　　　　目 予　算 決　算 差　異
　資産売却差額 0 0 0
　その他の特別収入 0 0 0

特別収入計 0 0 0
科　　　　目 予　算 決　算 差　異

　資産処分差額 0 100 △ 100
　その他の特別支出 0 0 0

特別支出支出計 0 100 △ 100
　　特別収支差額 0 △ 100 100

[予備費] 0 0
基本金組入前当年度収支差額 △ 12,828,581 △ 3,952,238 △ 8,876,343
基本金組入額合計 △ 1,300,000 △ 178,300 △ 1,121,700
当年度収支差額 △ 14,128,581 △ 4,130,538 △ 9,998,043
前年度繰越収支差額 △ 207,743,321 △ 207,743,321 0
基本金取崩額 0 0 0
翌年度繰越収支差額 △ 221,871,902 △ 211,873,859 △ 9,998,043

（参考）
事業活動収入計 131,571,419 132,440,888 △ 869,469
事業活動支出計 144,400,000 136,393,126 8,006,874
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令和５年度
学校法人 上津島学園

事業活動収支内訳表 （単位：円）
科　　　　目 こうづしま幼稚園 ﾅｰｽﾘｰｽｸｰﾙ B&Aｻﾃﾗｲﾄｽｸｰﾙ 総額

　学生生徒等納付金 56,748,854 0 0 56,748,854
　手数料 0 0 0 0
　寄付金 213,500 0 0 213,500
　経常費等補助金 40,870,419 0 0 40,870,419
　付随事業収入 22,479,130 1,449,378 7,048,935 30,977,443
　雑収入 3,630,649 0 0 3,630,649
教育活動収入計 123,942,552 1,449,378 7,048,935 132,440,865

科　　　　目 こうづしま幼稚園 ﾅｰｽﾘｰｽｸｰﾙ B&Aｻﾃﾗｲﾄｽｸｰﾙ 総額
　人件費 82,640,365 4,041,242 5,330,279 92,011,886
　教育研究経費 18,289,734 0 0 18,289,734
　管理経費 25,797,823 8,520 285,063 26,091,406
　徴収不能額等 0 0 0 0
教育活動支出計 126,727,922 4,049,762 5,615,342 136,393,026
　　教育活動収支差額 △ 2,785,370 △ 2,600,384 1,433,593 △ 3,952,161

科　　　　目 こうづしま幼稚園 ﾅｰｽﾘｰｽｸｰﾙ B&Aｻﾃﾗｲﾄｽｸｰﾙ 総額
　受取利息・配当金 23 0 0 23
　その他の教育活動外収入 0 0 0 0

0
0

教育活動外収入計 23 0 0 23
科　　　　目 こうづしま幼稚園 ﾅｰｽﾘｰｽｸｰﾙ B&Aｻﾃﾗｲﾄｽｸｰﾙ 総額

　借入金等利息 0 0 0 0
　その他の教育活動外支出 0 0 0 0

0
0

教育活動外支出計 0 0 0 0
　　教育活動外収支差額 23 0 0 23
　　　　経常収支差額 △ 2,785,347 △ 2,600,384 1,433,593 △ 3,952,138

科　　　　目 こうづしま幼稚園 ﾅｰｽﾘｰｽｸｰﾙ B&Aｻﾃﾗｲﾄｽｸｰﾙ 総額
　資産売却差額 0 0 0 0
　その他の特別収入 0 0 0 0

0
0

特別収入計 0 0 0 0
科　　　　目 こうづしま幼稚園 ﾅｰｽﾘｰｽｸｰﾙ B&Aｻﾃﾗｲﾄｽｸｰﾙ 総額

　資産処分差額 100 0 0 100
　その他の特別支出 0 0 0 0

0
0

特別支出支出計 100 0 0 100
　　特別収支差額 △ 100 0 0 △ 100

基本金組入前当年度収支差額 △ 2,785,447 △ 2,600,384 1,433,593 △ 3,952,238
基本金組入額合計 △ 178,300 0 0 △ 178,300
当年度収支差額 △ 2,963,747 △ 2,600,384 1,433,593 △ 4,130,538

（参考）
事業活動収入計 123,942,575 1,449,378 7,048,935 132,440,888
事業活動支出計 126,728,022 4,049,762 5,615,342 136,393,126
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令和５年度
学校法人　上津島学園

貸借対照表 （単位：円）
資　産　の　部

本年度末 前年度末 増　減
固定資産 534,739,144 540,891,696 △ 6,152,552
流動資産 21,622,987 21,739,417 △ 116,430

資産の部合計 556,362,131 562,631,113 △ 6,268,982
負　債　の　部

本年度末 前年度末 増　減
固定負債 0 0 0
流動負債 8,391,005 10,707,749 △ 2,316,744

負債の部合計 8,391,005 10,707,749 △ 2,316,744
純　資　産　の　部

本年度末 前年度末 増　減
基本金 759,844,985 759,666,685 178,300
繰越収支差額 △ 211,873,859 △ 207,743,321 △ 4,130,538

純資産の部合計 547,971,126 551,923,364 △ 3,952,238
負債及び純資産の部合計 556,362,131 562,631,113 △ 6,268,982

財産目録 （単位：円）

１．資産総額 556,362,131
　Ⅰ固定資産 534,739,144
　Ⅱ流動資産 21,622,987

２．負債総額 8,391,005
　Ⅰ固定負債 0
　Ⅱ流動負債 8,391,005

３．正味財産 547,971,126

科　　　目
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